CAIXA

CFF - CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
Cronoarama Base para Licitacdo

#PUBLICO
N° OPERAGAO GESTOR PROGRAMA AGA O / MODALIDADE OBJETO -
OBF A DE ENGENHARIA AMPLIACAO (CONSTRUCAO DE SALAS DE AULA E BANHEIROS) E REFORMA (TELHADO

|PROPONENTE / TOMADOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

|MUNICiPIO /UF
PORTO XAVIERIRS

|LOCALIDADE/ ENDERECO
LINHA PONTE PINDAI

|APELIDO DO EMPREENDIMENTO |
AMPLIACAO PINDAI

DATA BASE DESON. |LOCALIDADE DO SINAPI |DESCRI(;7\O DO LOTE | BDI1 | BDI 2 | BDI3 | BDI 4 | BDI5 |
mar-22 Nao Porto Alegre / RS AMPLIACAO (CONSTRUGAO DE SHLAS DE AULA E BANHEIROS) E REFORMA (TELHADO E INSTALACOES ELETRICAS) DA EMEF | 20,61%
Descrigao das Metas / Macrosservigos Valores Totais Inicio de Obra Parcela 1 Parcela 2 Parcela 3 Parcela 4 Parcela 5 Parcela 6 Parcela 7 Parcela 8
(R$) 00/01/00 fev/00 mar/00 abr/00 mai/00 jun/00 jul/o0 ago/00 set/00
Parcela (%) 23,49% 19,42% 12,57% 23,63% 13,20% 7,69%
Parcela (R$) 78.987,72 65.302,18 42.256,65 79.453,31 44.379,58 25.839,11
Acumulado (%) 23,49% 42,92% 55,48% 79,12% 92,31% 100,00%
Acumulado (R$) 78.987,72 144.289,90 186.546,55 265.999,86 310.379,44 336.218,55
Parcela (%) 100,00%
1.1. SERVICOS PRELIMINARES 1.020,10 Acumulado (%) 100,00%
Acumulado (R$) 1.020,10
Parcela (%) 33,33% 33,33% 33,34%
1.2. DEMOLICOES 8.330,77 Acumulado (%) 33,33% 66,66% 100,00%
Acumulado (R$) 2.776,65 5.553,29 8.330,77
Parcela (%) 50,00% 20,00% 30,00%
1.3. FUNDAGOES E CONTRAPISO 28.663,45 Acumulado (%) 50,00% 70,00% 100,00%
Acumulado (R$) 14.331,73 20.064,42 28.663,45
Parcela (%) 0,00% 50,00% 50,00%
1.4. ESTRUTURA DE CONCRETO 15.583,28 Acumulado (%) 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 7.791,64 15.583,28
Parcela (%) 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.5. ALVENARIA 32.470,39 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 16.235,20 32.470,39
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.6. ESQUADRIAS 29.552,63 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 14.776,32 29.552,63
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.7. REVESTIMENTOS E FORRO 39.851,91 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 19.925,96 39.851,91
- - Parcela (%) 0,00% 0,00% 50,00% 25,00% 25,00%
18. INSTALACOES E"a'i/TOR'CAS =IFRERID 13.706,60 | Acumulado (%) 0,00% 0,00% 50,00% 75,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 6.853,30 10.279,95 13.706,60
- - Parcela (%) 50,00% 50,00%
19. 'NSTALACOE:XIESLTEETBTT'EQS 7 PREDIOS 38.087,81 | Acumulado (%) 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 19.043,91 38.087,81
Parcela (%) 50,00% 20,00% 0,00% 30,00%
1.10. TELHADO 83.630,65 Acumulado (%) 50,00% 70,00% 70,00% 100,00%
Acumulado (R$) 41.815,33 58.541,46 58.541,46 83.630,65
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.11. PINTURA 12.501,33 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 6.250,67 12.501,33
Parcela (%) 0,00% 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00%
1.12. INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS 22.051,97 Acumulado (%) 0,00% 60,00% 60,00% 60,00% 60,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 13.231,18 13.231,18 13.231,18 13.231,18 22.051,97
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
1.13. DIVISORIAS 8.807,14 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.807,14
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
1.14. CALCADAS NO ENTORNO 1.960,52 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.960,52
Local Nome: Alessandro Oziel Taube Xavier
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Titulo:
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Engenheiro Civil



